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Omstrukturering av sentrumstilbudet - team barn og unge 

Innstillingssak.  
Medsaksbehandlere: Elisabeth Drillestad Engebretsen, Camilla Andersen 
 
 
 
Kommunedirektørens innstilling: 
Tilbudet ved Ungdomsfellesskapet på Alvim overføres til Ungdommens kulturhus. 
 
 
 
Vedlegg:  
Referat fra medvirkningsmøte 03.02.2026 
Uttalelse fra FAU Alvimhaugen 
 
 
 
Sammendrag: 
Ungdomsfellesskapet på Alvim er åpent for ungdommer fra 13 til 19 år, og holder til i lokaler 
på Alvimhaugen skole. Tilbudet driftes av team barn og unge ved virksomhet kultur og har 
åpent 20 dager per år, annenhver fredag. Gjennomsnittsbesøket er 20 deltakere. 
 
Tilbudet er bemannet med et halvt årsverk fordelt på to ansatte. Tiltaket koster 500 000 
kroner per år.  
 
Kommunedirektøren mener tilbudet er sårbart, med kun to ansatte. Det viser seg at 
ungdommene i nærmiljøet nå i større grad beveger seg utenfor Alvim enn tidligere, og 
fanges opp av andre tilbud.  
 
Kommunedirektøren foreslår å flytte ressursene ved Ungdomsfellesskapet på Alvim til 
Ungdommens kulturhus i sentrum. På den måten kan man holde åpent for målgruppen hver 
fredag i tillegg til de andre åpningsdagene i sentrum for denne målgruppen, mandag, tirsdag 
og onsdag. Dessuten har man flere ansatte å spille på.  
 
FAU ved Alvimhaugen skole er negativ til forslaget og mener at tilbudet ved Alvim burde 
styrkes. Det er også betenkeligheter sett fra skolens perspektiv. Kommunedirektørens 
oppfatning er likevel at tilbudet per i dag treffer få ungdommer og koster forholdsmessig mye. 
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Den mest fornuftige bruk av midlene er å legge dem til Ungdommens kulturhus. Da vil man 
lettere kunne rekruttere flere besøkende og driften blir mindre sårbar. 
 
Dette forslaget berører ikke andre tiltak i nærmiljøet på Alvim. 
 
 
Utredning: 
Bakgrunn 
Team barn og unge har ansvar for å bemanne å drifte tilbudet ved Ungdomsfellesskapet på 
Alvim (UPA). Tilbudet er en åpen møteplass for ungdom mellom 13 og 19 år som bruker 
SFO-lokalene på Alvimhaugen skole. Der møtes ungdommene for å spise mat, være 
sammen og planlegge morsomme aktiviteter for ungdom. Per i dag har UPA åpent 
annenhver fredag, 20 åpningsdager per år, og bemannes med et halvt årsverk fordelt på 2 
ansatte. Det er avsatt 500 000 kroner til tilbudet, hvorav 400 000 kroner er lønnsmidler og 
100 000 er driftsmidler. 
 
Tilbudet ble startet som et Bufdir-prosjekt i 2018. Bystyret vedtok i handlingsplan med 
budsjett for 2024 at tiltaket skulle videreføres til fast drift og overføres til team barn og unge 
ved virksomhet kultur.  
 
Da tilbudet ble etablert var det for å motvirke negativ utvikling i nærmiljøet på Alvim. 
Argumenter for et eget tilbud var at ungdom på Alvim ikke var mobile til andre fritidstilbud, og 
at utfordringene på Alvim burde løses med aktive nærmiljøtiltak, hvor blant annet lokal 
tilstedeværelse med trygge voksenpersoner for ungdom var viktig. 
 
I prosjektperioden hadde ungdomsfellesskapet et gjennomsnittsbesøk på 20 deltakere i 
alderen 13 til 16 år. Andelen ungdom bosatt på Alvim var 95 %, mens 5 % var bosatt på 
Kurland og Lande.  
 
Nåsituasjonen 
Bruken av tilbudet på Alvim har endret seg. I perioden fra 2024 til 2025 har 
gjennomsnittsbesøket fremdeles vært 20 deltakere per åpningsdag. Deltakernes alder har 
imidlertid steget til å være fra 15 til 19 år, og deltakerne bor i større grad andre steder enn på 
Alvim. Kun 60 prosent er bosatt på Alvim, mens 40 % er bosatt på Grålum og Lande.  
 
Flere Alvim-bosatte ungdommer besøker andre fritidsklubber, og det tyder på at de er mer 
mobile enn tidligere. En grunn til dette kan være at tilbudet på Hannestad har blitt styrket 
etter pandemien. Dessuten oppleves kollektivtilbudet å passe bedre.  
 
Vanligvis begynner alle elevene ved Alvimhaugen skole på Kruseløkka ungdomsskole. Før 
skoleåret 2021/2022 ble elevene som skulle begynne på ungdomsskolen delt i to fordi dette 
var et stort kull. Halvparten begynte på Tindlund ungdomsskole. Det gjorde at en god del av 
Alvim-ungdommene fikk kjennskap til andre miljøer og tilbud, og det kan ha medvirket til at 
bevegelsesmønstrene endret seg. 
 
Per i dag er Ungdomsfellesskapet bemannet med kun to ansatte. Dette anses som lav 
bemanning. og gjør at driften er sårbar. 
 
Bystyret vedtok 15.09.16, sak 19/16, hvordan fritidsklubber skal bemannes: 
 

«Grunnbemanningen på en fritidsklubb skal være 3 ansatte – en klubbansvarlig og 2 
klubbarbeidere (minimum). Hvis besøket er over 75 unge, må bemanningen økes 
med ytterligere en ansatt for hver 25. person. I tillegg er det nødvendig å ha mulighet 
til å øke bemanningen ytterligere på enkelte klubber for å ivareta sikkerhet og 
forsvarlig drift.» 
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Per i dag er det 60 ungdommer i målgruppa bosatt på Alvim. De er alle elever på Kruseløkka 
ungdomsskole. Det har over tid vist seg vanskelig å rekruttere flere til å besøke 
Ungdomsfellesskapet på Alvim. En av grunnene til dette er, etter kommunedirektørens 
oppfatning, at Kruseløkka-elevene allerede er i sentrum ved skoleslutt og lett kan oppsøke 
Ungdommens kulturhus når dette åpner ved skoledagens slutt.  
 
En annen grunn til det lave besøket er at tilbudet på Alvim kun har åpent 20 dager per år, 
altså annenhver fredag. Ansattes erfaring er at dette oppleves som uforutsigbart, de ansatte 
får ofte spørsmål fra ungdommene om når det er åpent. Det samme bildet kan man også se 
ved Ungdommens kulturhus i sentrum. Der har denne aktuelle målgruppen tilbud hver 
mandag, tirsdag og onsdag, men bare annenhver fredag, mens andre klubber har åpent hver 
fredag. Erfaringen er at tilbud som er åpent bare annenhver uke, er mindre besøkt enn de 
tilbud som er åpent hver uke.  
 
Forslag til omstrukturering 
Kommunedirektøren foreslår å slå sammen de to tilbudene, ved Ungdomsfellesskapet på 
Alvim og Ungdommens kulturhus, og legge alle ressursene til Ungdommens kulturhus. På 
den måten kan man gi et helhetlig, samlende og robust tilbud. En slik endring gjør at tilbudet 
ved Ungdommens kulturhus for denne målgruppen kan ha åpent hver fredag, ikke 
annenhver fredag som i dag.  
 
Dette vil være mer forutsigbart og stabilt for ungdommene, og mindre sårbart ved at man kan 
spille på en betydelig større ansattgruppe og utnytte lokaler og økonomiske rammer på en 
mer effektiv måte. 
 
Ved å samle ressursene frigjør man kapasitet til mer målrettet arbeid, økt tilstedeværelse i 
perioder med høy aktivitet og raskere omstilling ved endringer i besøksmønster, utfordringer 
eller brukergrupper.  
 
Fra ledelsen ved Alvimhaugen skole anses den åpne fritidsklubben på Alvim som et godt 
forebyggende tiltak. Det motvirker at ungdom trekker til sentrum og da særlig rundt 
bussterminalen. Deres erfaring er at i det løpet av sommerferien hvor tilbudet er stengt, blir 
mer hærverk, forsøpling og omsetning av narkotiske stoffer. Skoleledelsen mener den 
uønskede aktiviteten reduseres når det er aktivitet i skolebygget. 
 
Et annet moment som taler for å opprettholde UPA er at et gratis tilbud i nærmiljøet gir lavest 
mulig terskel for deltakelse.  
 
FAU skriver i en uttalelse at de er bekymret for at en flytting av tilbudet til sentrum vil føre til 
at flere ungdommer faller utenfor, særlig de som ikke har mulighet til å reise på kveldstid eller 
som trenger et lavterskeltilbud i gangavstand fra hjemmet. FAU mener tilbudet ikke bare er et 
fritidstilbud, men et generelt forebyggende tiltak i nærmiljøet. FAU mener fredagstilbudet på 
Alvim bør bevares og videreutvikles.  
 
Velforeningen på Alvim har ingen merknader til forslaget. 
 
Forslaget i denne saken vil ikke ha innvirkning på andre nærmiljøtiltak på Alvim. Det er 
engasjerte aktører som skaper et bredt tilbud, både skolen, Verdensspeilet og FAU. De 
ungdommene som berøres av denne saken deltar i mindre grad i disse andre tilbudene. 
 
Team barn og unge samarbeider med andre aktører rundt målgruppen. Dette gjelder både 
skole, FAU og andre. Slikt samarbeid vil fortsatt prege arbeidet, og team barn og unge vil 
hele tiden vurdere situasjonen for Alvim-bosatte ungdommer. Dette vil man uansett fortsette 
med selv om tilbudet flyttes til Ungdommens kulturhus. 
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Kommunedirektørens vurdering 
 
Kommunedirektøren mener at en endring vil være en tilpasning til dagens ungdom og deres 
behov. Dagens brukere beveger seg mer og velger det som til enhver tid har det mest 
attraktive tilbudet.  
 
Alvim-bosatte ungdommer vil være godt ivaretatt i sentrum. Et samlet sentrumstilbud gir 
ungdommene et tydeligere og mer tilgjengelig fritidstilbud i et mer attraktivt og kontinuerlig 
sosialt møtepunkt.  Erfaringene tilsier at de nå i stor grad beveger seg utenfor Alvim og 
allerede benytter seg av enten sentrum-tilbudene eller andre tilbud.  
 
 
Ved en samlokalisering kan man ved Ungdommens kulturhus tilby flere aktiviteter og bedre 
fasiliteter. Man kan ivareta større ungdomsgrupper og skape et mer variert miljø der flere 
føler tilhørighet. Det kan også bidra til styrket samarbeidet mellom ansatte og andre 
tjenester. 
 
Ved å konsentrere ressursene én plass kan man øke synlighet, drive mer målrettet 
samarbeid og treffe flere ungdommer i nærområdet. Etter kommunedirektørens oppfatning vil 
dette styrke inkludering og oppslutning rundt tilbudet. 
 
 
 
 
Konsekvenser økonomi, miljø og folkehelse: 
 
Økonomi: 
Forslaget innebærer kun bruk av eksisterende driftsmidler på en annen lokasjon, og får ingen 
andre økonomiske konsekvenser.  
 
Miljø: 
Ikke vurdert.  
 
Folkehelse: 
Forslaget er ment å skulle gi flere ungdommer et mer forutsigbart, ukentlig tilbud og vil kunne 
bidra til bedre folkehelse for målgruppen gjennom sosiale møteplasser og fellesskap i 
samarbeid. med profesjonelle, trygge voksne. 
 


